



CURVA ABC- SERVIÇOS

Grau de Sigilo

#PUBLICO

PROPONENTE / TOMADOR		APELIDO DO EMPREENDIMENTO						
CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA		AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE EDÉIA						
LOCALIDADE SINAPI	DESCRIÇÃO DO LOTE	MUNICÍPIO / UF	BDI 1	BDI 2				
GOIANIA	Execução da reforma do Auditório da Câmara Municipal De Vereadores De Edéia.	EDÉIA	21,85%	14,21%				
Item	Fonte	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Porcentagem %
Execução da reforma do Auditório da Câmara Municipal De Vereadores De Edéia.							R\$ 266.552,18	100,00%
1.3.0.2.	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	147,10	R\$ 220,98	R\$ 269,26	R\$ 39.608,36	14,86%
1.10.0.1.	Cotação	MESA SEMI CIRCULAR COM FECHAMENTO FRONTAL 6,00X1,80	UND	1,00	R\$ 22.425,00	R\$ 25.611,59	R\$ 25.611,59	9,61%
1.6.0.1.	SINAPI-I	FORRO DE FIBRA MINERAL EM PLACAS DE 625 X 625 MM, E = 15 MM, BORDA RETA, COM PINTURA ANTIMOFO, APOIADO EM PERFIL DE AÇO GALVANIZADO COM 24 MM DE BASE - INSTALADO	M2	137,00	R\$ 147,02	R\$ 179,14	R\$ 24.542,18	9,21%
1.8.0.1.	SINAPI-I	CARPETE DE POLIPROPILENO EM MANTA PARA TRAFEGO COMERCIAL MEDIO, E = 5 A 6 MM (INSTALADO)	M2	127,40	R\$ 105,45	R\$ 128,49	R\$ 16.369,63	6,14%
1.10.0.2.	Cotação	CONJUNTO DE CORTINAS EM TECIDO MODELO VENEZIANA VERTICAL, COR LINHO	CJ	1,00	R\$ 14.326,48	R\$ 16.362,27	R\$ 16.362,27	6,14%
1.7.0.3.	Cotação	PAINEIS ACUSTICOS	m2	16,59	R\$ 790,00	R\$ 962,62	R\$ 15.969,87	5,99%
1.8.0.5.	Composição	CORRIMÃO COM GUARDA CORPO EM AÇO INOX	M	8,70	R\$ 1.313,83	R\$ 1.600,90	R\$ 13.927,83	5,23%
1.8.0.3.	SINAPI	PISO ELEVADO COM ESTRUTURA EM AÇO, COMPOSTO POR PEDESTAIS E LONGARINAS. AF_09/2020	M2	30,55	R\$ 341,60	R\$ 416,24	R\$ 12.716,13	4,77%
1.4.0.2.	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO E= 8 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019_PS	M2	76,50	R\$ 130,69	R\$ 159,25	R\$ 12.182,63	4,57%
1.9.0.1.	SINAPI	PISO EM GRANITO APLICADO EM AMBIENTES INTERNOS. AF_09/2020	M2	20,00	R\$ 408,36	R\$ 497,59	R\$ 9.951,80	3,73%
1.7.0.5.	Cotação	PAINEL MADEIRADO DO PALCO	UND	1,00	R\$ 7.900,00	R\$ 9.626,15	R\$ 9.626,15	3,61%
1.8.0.4.	SINAPI	PISO LAMINADO EM MADEIRA	M2	30,55	R\$ 238,50	R\$ 290,61	R\$ 8.878,14	3,33%
1.9.0.4.	Composição	CORRIMÃO EM AÇO INOX	M	19,20	R\$ 293,88	R\$ 358,09	R\$ 6.875,33	2,58%
1.1.0.2.	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,00	R\$ 132,53	R\$ 161,49	R\$ 6.459,60	2,42%

1.5.1.1.	GOINFRA CIVIL	LUMINÁRIA PLAFON LED QUADRADA DE EMBUTIR, 36W, 60X60 CM (MEDIDAS APROXIMADAS) - INCLUSO CORTE NO FORRO	un	15,00	R\$ 213,47	R\$ 260,11	R\$ 3.901,65	1,46%
1.5.2.4.	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	250,00	R\$ 11,29	R\$ 13,76	R\$ 3.440,00	1,29%
1.2.0.1.	Composição	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	7,50	R\$ 370,50	R\$ 451,45	R\$ 3.385,88	1,27%
1.9.0.3.	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	180,00	R\$ 12,54	R\$ 15,28	R\$ 2.750,40	1,03%
1.7.0.6.	GOINFRA CIVIL	LETRA CAIXA INOX COLOCADA	m	3,31	R\$ 673,52	R\$ 820,68	R\$ 2.716,45	1,02%
1.9.0.2.	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	180,00	R\$ 11,01	R\$ 13,42	R\$ 2.415,60	0,91%
1.10.0.5.	Cotação	Vaso para planta vietnamita tons verde água h=0,80m	UND	6,00	R\$ 330,74	R\$ 377,74	R\$ 2.266,44	0,85%
1.4.0.1.	Composição	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA FIBROCIMENTO, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	147,10	R\$ 10,97	R\$ 13,37	R\$ 1.966,74	0,74%
1.10.0.4.	Cotação	Vaso para planta vietnamita tons verde água h=0,60m	UND	6,00	R\$ 278,97	R\$ 318,61	R\$ 1.911,66	0,72%
1.7.0.2.	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	121,50	R\$ 12,54	R\$ 15,28	R\$ 1.856,52	0,70%
1.7.0.4.	SINAPI	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS. AF_07/2023_PS	M2	16,59	R\$ 89,81	R\$ 109,43	R\$ 1.815,44	0,68%
1.2.0.2.	SINAPI-I	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MES	2,00	R\$ 699,21	R\$ 851,99	R\$ 1.703,98	0,64%
1.5.2.10.	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	48,00	R\$ 29,06	R\$ 35,41	R\$ 1.699,68	0,64%
1.10.0.8.	SINAPI	FRETE COM CAMINHÃO TOCO	CHP	8,00	R\$ 170,40	R\$ 207,63	R\$ 1.661,04	0,62%
1.7.0.1.	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	121,50	R\$ 11,01	R\$ 13,42	R\$ 1.630,53	0,61%
1.6.0.2.	SINAPI	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_PS	M2	18,55	R\$ 70,35	R\$ 85,72	R\$ 1.590,11	0,60%
1.5.2.5.	SINAPI-I	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	500,00	R\$ 2,37	R\$ 2,89	R\$ 1.445,00	0,54%
1.10.0.3.	Cotação	TELA DE PROJEÇÃO RETRATIL	UND	1,00	R\$ 1.153,42	R\$ 1.317,32	R\$ 1.317,32	0,49%
1.5.2.11.	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	48,00	R\$ 21,00	R\$ 25,59	R\$ 1.228,32	0,46%
1.3.0.1.	Composição	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. (baseado na 97647 sinapi)	m2	147,10	R\$ 6,68	R\$ 8,14	R\$ 1.197,40	0,45%
1.10.0.6.	SINAPI	Planta permanente - arvore de folhagem	UN	12,00	R\$ 66,57	R\$ 76,03	R\$ 912,36	0,34%

1.5.2.7.	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	20,00	R\$ 34,87	R\$ 42,49	R\$ 849,80	0,32%
1.11.0.1.	GOINFRA CIVIL	LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	m2	157,95	R\$ 3,60	R\$ 4,39	R\$ 693,40	0,26%
1.3.0.4.	SINAPI	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M	9,24	R\$ 54,57	R\$ 66,49	R\$ 614,37	0,23%
1.5.2.8.	SINAPI	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	10,00	R\$ 42,67	R\$ 51,99	R\$ 519,90	0,20%
1.5.2.6.	SINAPI-I	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 4 MM2	M	100,00	R\$ 3,64	R\$ 4,44	R\$ 444,00	0,17%
1.1.0.1.	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,00	R\$ 34,06	R\$ 41,50	R\$ 415,00	0,16%
1.5.2.1.	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	3,00	R\$ 67,43	R\$ 82,16	R\$ 246,48	0,09%
1.5.2.2.	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	R\$ 71,80	R\$ 87,49	R\$ 174,98	0,07%
1.5.1.3.	GOINFRA CIVIL	LUMINÁRIA TIPO ARANDELA DE USO INTERNO - BASE E-27	un	1,00	R\$ 124,11	R\$ 151,23	R\$ 151,23	0,06%
1.10.0.7.	GOINFRA CIVIL	Pedra de jardim - Seixo de rio natural	m3	0,28	R\$ 449,24	R\$ 513,08	R\$ 143,66	0,05%
1.5.2.9.	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	2,00	R\$ 56,92	R\$ 69,36	R\$ 138,72	0,05%
1.5.2.3.	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 78,71	R\$ 95,91	R\$ 95,91	0,04%
1.8.0.2.	GOINFRA CIVIL	RODAPE DE MADEIRA (MADEIRA DE LEIPE...) - 7CM	m	56,75	R\$ 1,00	R\$ 1,22	R\$ 69,24	0,03%
1.3.0.3.	GOINFRA CIVIL	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CALHA/RUFO EM CHAPA COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	m2	9,24	R\$ 4,69	R\$ 5,71	R\$ 52,76	0,02%
1.5.1.2.	SINAPI-I	LAMPADA LED TIPO DICROICA BIVOLT, LUZ BRANCA, 5 W (BASE GU10)	UN	5,00	R\$ 7,99	R\$ 9,74	R\$ 48,70	0,02%
								100,00%

Responsável Técnico

sexta-feira, 15 de março de 2024

Nome: HIGOR JOSÉ CARDOSO

Data

CREA/CAU: 1020353619/D-GO

ART/RRT: 1020230276242